O Prefeito do município de Iguaracy, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições
legais,,  no uso de suas atribuições legais

R E S O L V E:

AUTORIZAR a lavratura do respectivo contrato decorrente da Dispensa de Licitação nº 019/2024,
que objetiva: a a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
FARDAMENTO da banda marcial da EREF Dr. Diommedes Gomess Lopes com Educação em tempo
Integral, localizada na Avenida José Bezerra Câmara s/n.° - centro – Iguaracy – PE; NOS TERMOS
DA LEI FEDERAL Nº 14.1333/21, AT. 75, INCISO – II – (DECRETO 11.871/23), PARA
CONTRATAÇÃO QUE ENVOLVA VALORES INFERIORES A  R$59.906,02 (CINQUENTA E
NOVE MIL NOVEECENTOS E SEIS FREAIS E DOIS CENTAVOS), com a empresaGP DA
FONSECA JÚNIOR CONFECÇÕES (PACECHO CONFECCÕES), inscrita no CNPJ:
48.052.531/0001-54, sediada na  Rua PROFESSOR BANDEIRA, 294 – Maues - VITORIA DE
SANTO ANTAO – PE.  - endereço eletrônico: pachecoconfeccoes@outlook.com – Telefones: (81)
8768-4967/ (81) 8165-1927,  neste ato representado por GEOVANE PACHECO DA FONSECA JUNIOR,

nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 23/03/1996, CASADO em COMUNHÃO PARCIAL DE BENS,

EMPRESARIO, CPF nº 123.053.774-01, CARTEIRA DE IDENTIDADE nº 8562134, órgão expedidor

SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL - PE, residente e domiciliado(a)no(a) RUA PROFESSOR BANDEIRA,

294, SAO VICENTE DE PAULO, VITORIADE SANTO ANTAO, PE, CEP 55604150,  pelo valor Global de
R$16.750,00 (dezesseis mil setecetos e ciqnuenta reais), conforme art. 75, II – Lei 14.133/2021.

Iguaracy, 16 de setembro  de 2024

Publique-se e cumpra-se.

JOSÉ TORRES LOPES FILHO

Prefeito

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/40-20240916044418.pdf

assinado por: idU
ser 86

mailto:pachecoconfeccoes@outlook.com